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DIRECCIÓN  DE CONTRATACIÓN 

EVALUACION FINANCIERA 

OBJETO DEL PROCESO 

“El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar invita a los interesados a acreditar los requisitos Jurídicos, técnicos, administrativos, 
financieros y de experiencia, para la conformación del Banco Nacional de Oferentes para la prestación del servicio público de bienestar 
familiar, con los cuales el ICBF podrá celebrar contratos de aporte para desarrollar el PROGRAMA DE PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN PARA 
LA PROTECCIÓN INTEGRAL DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES, “GENERACIONES CON BIENESTAR”, a nivel Nacional en las 
modalidades Tradicional y Rural”.  

TIPO DE PROCESO INVITACIÓN PÚBLICA No. 01 de 2015 
NUMERO DEL PROCESO: IP. No. 01 de 2015 

NO 
 

 
 

PROPONENTE 
 
 

ÍNDICES DE CAPACIDAD FINANCIERA 

 
RESULTADO 

 
FINAL 

 

 
 
 
 

OBSERVACIÓN 
 
  

LIQUIDEZ= 
Activo 

Corriente/Pasi
vo Corriente 

ENDEUDAMIEN
TO=Pasivo 

Total/ Activo 
Total 

CAPITAL DE 
TRABAJO= 

Activo 
Corriente 

Menos Pasivo 
Corriente 

 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 
Y EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE VIDA. 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

No anexa el dictamen a los estados financieros 

suscritos por el revisor fiscal o contador independiente, 

en el caso de que no se requiera dicho revisor. No 

anexan certificados expedidos por la junta central de 

contadores sobre vigencia de inscripción y de 

antecedentes disciplinarios del contador y el revisor 

fiscal. No anexa fotocopia de la tarjeta profesional del  

contador y revisor fiscal y si lo requiere, según 

Invitación Pública 02 de 2015, título II componente 

financiero numeral 3.2. 
 

 
2 
 
 
 
 
 
 
 
 

CORPORACIÓN DE MUJERES 

EMPRENDEDORAS DE DESAFIANDO LA 

POBREZA. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

No anexa el dictamen a los estados financieros 

suscritos por el revisor fiscal o contador independiente, 

en el caso de que no se requiera dicho revisor. De igual 

forma debe anexar del contador que firme el dictamen 

fotocopia de la tarjeta profesional y certificados 

expedidos por la junta central de contadores sobre 

vigencia de inscripción y de antecedentes 

disciplinarios. 
 

3 
 
 

PASTORAL SOCIAL DIÓCESIS MOCOA 
SIBUNDOY 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

 
No presento el estado de resultados. No cumple con lo 
contemplado en la invitación 001 de 2015 numeral 3,2 
ítem 2. 

4 
 
 
 
 

CORPORACIÓN LENGUAJE CIUDADANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

Falta certificación y  dictamen a los estados financieros. 
No anexaron tarjeta profesional ni certificado expedido 
por la junta central de contadores del revisor fiscal o 
contador independiente. No cumple con lo contemplado 
en  la invitación 001 de 2015 numeral 3,2 ítem 5 y 6, 
 

 
5 
 

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO 
CULTURAL Y SOCIAL TALENTOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

6 
 
 
 

FUNDACIÓN PARA LA EDUCACIÓN Y EL 
DESARROLLO SOCIAL - FES - FUNDACIÓN FES. 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

No anexan certificación a los Estados financieros 
suscrito por el contador público, según Invitación 
Pública 02 de 2015, título II componente financiero 
numeral 3.2. 
 

7 
 
 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
ASOCIACIONES DE HOGARES COMUNITARIOS 
DE LOS ANDES COASOANDES LTDA. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

8 
 
 
 

FUNDACIÓN DE TEATRO Y CULTURA 
TRASATLANTICO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

No anexa el certificado de la junta central de contadores 
y la tarjeta profesional  del contador que certifica los 
estados financieros según lo establecido en el numeral 
3.2 VERIFICACIÓN FINANCIERA del título II 
COMPONENTE FINANCIERO de la Invitación Pública No 
001 de 2015. 

9 
 
 

ASOCIACIÓN POPULAR DE MUJERES DEL 
CESAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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10 
 
 
 
 
 

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA 
RAZA NEGRA - FEDREPAN 

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

1. No cumple con el indicador de endeudamiento y 
capital de trabajo establecido en el numeral 3.2 
VERIFICACIÓN FINANCIERA del título II COMPONENTE 
FINANCIERO de la Invitación Pública No 001 de 2015. 
2. No anexa Dictamen a los estados financieros 
conforme en el numeral 3.2 VERIFICACIÓN FINANCIERA 
del título II COMPONENTE FINANCIERO de la Invitación 
Pública No 001 de 2015. 

 

11 
 
 
 
 

CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL 
NORTE DE SANTANDER 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE Subsanar 

 
 
1. El certificado anexado por la contadora es superior a 
90 días calendario al día del cierre de la Invitación 
Publica 001 de 2015. 
 

12 
 

FUNDACIÓN LLEVANT EN MARXA POR LOS 
NIÑOS MARGINADOS CONSTRUCTORES DE PAZ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

 
13 

 
FUNDACIÓN EMSSANAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

14 
 

CORPORACIÓN SURGIR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

15 
 

BENPOSTA NACIÓN DE MUCHACHOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

16 
 
 

CORPORACIÓN DÍA DE LA NIÑEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

No anexa copia de la tarjeta profesional, ni certificación 
expedida por la junta central de contadores. No cumple 
con lo estipulado en la invitación 001 de 2015 numeral 
3,2 ítem 7. 

17 
 

UNIÓN TEMPORAL VIVIR MEJOR CON 
HORIZONTE AZUL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

18 
 
 
 

ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DEL 
MUNICIPIO DE SONSON - ANTIOQUIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

 
No certifican ni dictaminan los estados financieros. no 
allegan la tarjeta profesional ni el certificado expedido 
por la junta central de contadores expedido por la junta 
central de contadores. No cumple con lo estipulado en 
la invitación 001 de 2015 numeral 3, 2 ítem 5 y 6. 
 

19 
 
 

FUNDACIÓN CRISTIANA LAZOS DE AMOR NO CUMPLE CUMPLE 

 
 
NO CUMPLE 

 
 
NO CUMPLE 

No cumple con el indicador financiero de liquidez ni 
capital de trabajo. No cumple con lo indicado en la 
invitación 001 de 2015 numeral 3,2. 

20 
 
 
 
 

CORPORACIÓN VIDA ONG CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

No certifican ni dictaminan los estados financieros. No 
presenta la tarjeta profesional del revisor fiscal o 
contador independiente. No anexan el certificado 
expedido por la junta central de contadores, del 
contador ni revisor fiscal o contador independiente. No 
cumple con lo contemplado en la invitación pública 001 
de 2015 numeral 3,2 ítem 5,6 y 7. 

21 
 

FUNDACIÓN CAMINOS DE AMOR - FUNCAM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

22 
 

FUNDACIÓN LO LOGRÉ NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE  
No cumple con los Índice Financieros de  Liquidez y 
Capital de Trabajo. 

23 
 

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS 
ZONAS PALMERAS DE COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

 
24 

 

FUNDACIÓN QUIERO DESARROLLO HUMANO 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

25 
 

ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA 
 

26 
 
 

 
CORPORACIÓN CENTRO EDUCATIVO MARÍA 
DE NAZARET 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
27 

 
WORLD COACH COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

28 
 
 

FUNDACIÓN CEDHI - CENTRO DE DESARROLLO 
HUMANO INTEGRAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

 
Falta dictamen del revisor fiscal y certificado vigente de 
la junta central de contadores. 

29 
 

CORPORACIÓN DE AMOR AL NIÑO – CARIÑO 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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30 
 
 

 
ASOCIACIÓN DE MUJERES ACTIVAS DE VIGÍA 
DEL PUENTE RESIDENTES EN EL MUNICIPIO DE 
MEDELLÍN -ASOMUAVIF 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

31 
 

 
CORPORACIÓN INFANCIA Y DESARROLLO 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

32 
 
 

ASOCIACIÓN COMUNITARIA LA ESPERANZA- 
ASOESPERANZA 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
33 

 
ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA 

 
34 

 
UNIÓN JEKETKA WAKUAIPA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

 
35 

 
 

CRUZ ROJA COLOMBIANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

No se presenta certificado de la junta central de 
contadores vigente de la revisora fiscal. 

 
36 

 
 
 
 

FUNDACIÓN EDUCATIVO NUEVA ERA AMÉRICA 
AMOR, CIENCIA Y TRABAJO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

No anexa tarjeta profesional del contador que certifica 
los estados financieros conforme lo establece en el 
numeral 3.2 VERIFICACIÓN FINANCIERA del título II 
COMPONENTE FINANCIERO de la Invitación Pública No 
001 de 2015.  

37 
 
 

LIVING IN ENGLISH CORPORATION CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

No anexa el Dictamen a los estados financieros 
conforme lo estipula en el numeral 3.2 VERIFICACIÓN 
FINANCIERA del título II COMPONENTE FINANCIERO de 
la Invitación Pública No 001 de 2015. 

 
38 

 
CORPORACIÓN TRIGAL DEL NORTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

39 
 
 
 
 

ASOCIACIÓN DE PADRES DE FAMILIA DEL 
COMEDOR PIAMONTE BOSA 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

El Interesado no presenta ninguna información 
financiera conforme está estipulado en el numeral 3.2 
VERIFICACIÓN FINANCIERA del título II COMPONENTE 
FINANCIERO de la Invitación Pública No 001 de 2015 y 
no especifica en la carta de presentación a que zona se 
postula, por tal razón no se puede evaluar 
financieramente. 

40 
 

FUNDACIÓN SOCIAL GESTAR FUTURO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

41 
 

FUNDACIÓN SOLIDARIDAD POR COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

42 
 
 
 
 
 

UNION TEMPORAL AVANZAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

La fundación cultural del putumayo el representante 
legal no firma los estados financieros. No dictaminan ni 
certifican los estados financieros de la fundación 
cultural ni del instituto Alexander. No presentan la 
tarjeta profesional ni el certificado expedido por la junta 
central de contadores del revisor fiscal o del contador 
público independiente. no cumple con lo establecido en 
la invitación 001 de 2015 numeral 3,2  

 
43 

 
 

GRUPO CANTATIERRA CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

 
La tarjeta profesional del contador que certifica los 
estados financieros no es legible. 

 
44 

 
CORPORACIÓN YRAKA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

45 
 
 
 
 
 
 

FUNDACIÓN EL ENCUENTRO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

No cumple con el indicador de liquidez  y capital de 
trabajo establecido en el numeral 3.2 VERIFICACIÓN 
FINANCIERA del título II COMPONENTE FINANCIERO de 
la Invitación Pública No 001 de 2015. 
No anexa el certificado a los estados financieros 
conforme lo establece el numeral 3.2 VERIFICACIÓN 
FINANCIERA del título II COMPONENTE FINANCIERO de 
la Invitación Pública No 001 de 2015 

46 
 
 

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL 
DE LA MUJER Y LA NIÑEZ - FUNDIMUR 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE subsanar 

El interesado en la carta de presentación no especifica 
a que regional se presenta, por tal razón no se puede 
establecer los indicadores financieros a evaluar. 

 
47 

 
ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA 

48 
 

CORPORACIÓN CONSTRUYENDO AMOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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49 
 
 
 
 
 

FUNDACIÓN SIGLO XXI CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

1. No cumple con el indicador de endeudamiento 
establecido en el numeral 3.2 VERIFICACIÓN 
FINANCIERA del título II COMPONENTE FINANCIERO de 
la Invitación Pública No 001 de 2015.    2. No anexa la 
certificación a los estados financieros conforme al 
numeral 3.2 VERIFICACIÓN FINANCIERA del título II 
COMPONENTE FINANCIERO de la Invitación Pública No 
001 de 2015. 

 
50 

 
ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA 

 
51 

 
 

UNIÓN TEMPORAL COLOMBIA CON BIENESTAR 
UT 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

52 
 

FUNDACIÓN DEL ALTO MAGDALENA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

53 
 
 

 
FUNDACIÓN DE SERVICIOS PARA EL 
PROGRESO ACTIVO Y LA EQUIDAD SOCIAL - 
SERPRAES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

 
El dictamen a los estados financieros suscritos por el 
revisor fiscal Leonor Pantoja Oviedo no están firmado. 

54 
 
 

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE LA 
POBLACIÓN CON NECESIDADES EDUCATIVAS 
ESPECIALES DEL DEPARTAMENTO DE SUCRE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

55 
 
 

ASOCIACIÓN MUJER Y GENERO - AMGES CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

 
El dictamen a los Estados Financieros suscritos por el 
revisor fiscal María del Pilar Moncada Rojas no está 
firmado. 

 
56 

 
ASOCIACIÓN JUVENIL VISIÓN FUTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

57 
 

ASOCIACIÓN PRESIÓNALES DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

Las tarjetas profesionales anexadas del revisor fiscal y 
del contador no son legibles. 

58 
 
 

UNIÓN TEMPORAL CONSTRUYENDO UN 
FUTURO CON BIENESTAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

Falta el dictamen del los estados financieros por el 
revisor fiscal o contador independiente. ya que la 
persona que certifica los Estados Financieros no puede 
ser la misma que los dictamina. 

59 
 
 

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE subsanar 

No cumple con el indicador de capital de trabajo 
establecido en el numeral 3.2 VERIFICACIÓN 
FINANCIERA del título II COMPONENTE FINANCIERO de 
la Invitación Pública No 001 de 2015. 

 
60 

 
 
 

CORPORACIÓN PARA LA PROMOCIÓN Y EL 
FOMENTO DE DERECHOS - GESTIÓN 
DERECHOS VITALES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

No anexa Dictamen a los estados financieros conforme 
en el numeral 3.2 VERIFICACIÓN FINANCIERA del título 
II COMPONENTE FINANCIERO de la Invitación Pública 
No 001 de 2015. 

61 
 
 
 

FUNDACIÓN GESTIÓN POR COLOMBIA - 
FUNGESCOL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

 
No anexan certificación a los estados financieros 
suscrito por el contador público, La certificados 
expedidos por la junta central de contadores sobre 
vigencia de inscripción y de antecedentes disciplinarios 
que anexan del revisor fiscal está vencido, tiene que 
tener una  vigencia no superior a noventa (90) días 
calendario. , según Invitación Pública 02 de 2015, título 
II componente financiero numeral 3.2 

62 
 
 

CORPORACIÓN UNIVERSIDAD DE LA COSTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

 
No anexan certificación a los estados financieros 
suscrito por el contador público. 

63 
 
 

CORPORACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL COMUNITARIO - 
CORPRODINCO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

 
64 

 
FUNDACIÓN PROCIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

65 
 
 

FUNDACIÓN SAN CLEMENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

No anexa el Estado de Resultados y el Dictamen a los 
estados financieros conforme lo establece el numeral 
3.2 VERIFICACIÓN FINANCIERA del título II 
COMPONENTE FINANCIERO de la Invitación Pública No 
001 de 2015. 

66 
 

UNIVERSIDAD DEL QUINDIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

67 
 

CORPORACIÓN CONSTRUYENDO FUTURO 
MENTE EN EL CUENTO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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           _________________________________                                                                                  ________________________________ 

 
68 

 
 

ASOCIACIÓN DE JÓVENES INDÍGENAS WAYUU CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

 
No anexa Dictamen a los estados financieros conforme 
lo establece el numeral 3.2 VERIFICACIÓN FINANCIERA 
del título II COMPONENTE FINANCIERO de la Invitación 
Pública No 001 de 2015. 
 

69 
 
 
 

FUNDACIÓN CLUB JUVENIL DEL SUR CUMPLE CUMPLE CUMPLE subsanar 

 
No anexa el certificado del contador expedido por la 
junta central de contadores, conforme lo estipula en el 
numeral 3.2 VERIFICACIÓN FINANCIERA del título II 
COMPONENTE FINANCIERO de la Invitación Pública No 
001 de 2015. 
 

70 
 
 

CORPORACIÓN EDUCATIVA PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL - COREDI 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
No cumple con el indicador de capital de trabajo 
establecido en el numeral 3.2 VERIFICACIÓN 
FINANCIERA del título II COMPONENTE FINANCIERO de 
la Invitación Pública No 001 de 2015. 
 

71 
 

ASOCIACIÓN DE APOYO AL DESARROLLO - 
APOYAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

72 
 

CORPORACIÓN JUNTOS CONSTRUYENDO 
FUTURO. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

73 
 

CONSORCIO FUNDEPRO GENERACIONES CON 
BIENESTAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

 
74 

 
ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA 

 
75 

 

CORPORACIÓN COMUNIDAD INTELIGENTE - 
CORPOCI 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

76 
 

CORPORACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN Y 
DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA CIDEMOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

77 
 
 
 
 

UNIÓN TEMPORAL PROSERVIGER 
"GENERACIONES FUTURAS" 

 
 
NO CUMPLE 

 

 
 
NO CUMPLE 

 
 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

 
No cumple con los indicadores financieros teniendo en 
cuenta que el balance general no está clasificado, en 
activo corriente, activo total, pasivo corriente y pasivo 
total (FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
INTEGRAL - FUNPRODESI). 

78 
 

CORPORACIÓN ENSEÑANZA Y DESARROLLO 
ONG 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

 
79 

 
FUNDACIÓN BIEN ESTAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
80 

 
UNIÓN TEMPORAL DINAMISMO Y JUVENTUD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

81 
 
 

LA RED CUMPLE CUMPLE CUMPLE Subsanar 

No anexan certificación a los Estado Financieros. No 
cumplen con lo contemplado en el titulo II de la 
invitación 01e 2015 numeral 3,2 ítem 5. 

 
82 

 
 

CÁMARA JUNIOR DE COLOMBIA CAPITULO 
WAYMA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

83 
 
 

FUNDACIÓN DESARROLLO SOCIAL 
FUNDESARROLLO. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

84 
 
 

FUNDACION HUELLAS DE AFECTO Y FELICIDAD  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

85 
 

CORPORACIÓN INTEGRAL DE INNOVACIÓN 

SOCIAL - INNOVAR 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
86 

 
 
 

CORPORACIÓN AGROEMPRESARIAL DE LOS 

LLANOS – CORPALLANOS. 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE Subsanar 

No anexan certificación a los estados financieros 
suscrito por el contador público, según Invitación 
Pública 02 de 2015, título II componente financiero 
numeral 3.2. 

87 
 
 
 
 

ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES PARA EL 

DESARROLLO SOCIAL APDS 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE Subsanar 

El dictamen a los estados financieros debe venir 

suscritos por el revisor fiscal o contador independiente, 

en el caso de que no se requiera dicho revisor, según 

Invitación Pública 02 de 2015, título II componente 

financiero numeral 3.2. 
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            Cont. P.T.  Henry Escobar Romero                                                                                         Leonardo Helmut Tapiero Ortiz 

 
88 

 
 
 
 

ASOCIACIÓN MUNDOS HERMANAS - O.N.G 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE Subsanar 

No anexa el dictamen a los estados financieros 

suscritos por el revisor fiscal o contador independiente, 

en el caso de que no se requiera dicho revisor.  De igual 

forma debe anexar del contador que firme el dictamen 

fotocopia de la tarjeta profesional y certificados 

expedidos por la junta central de contadores sobre 

vigencia de inscripción y de antecedentes 

disciplinarios. No anexan certificación a los estados 

financieros suscrito por el contador público, según 

Invitación Pública 02 de 2015, título II componente 

financiero numeral 3.2. 

89 
 
 

ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES EN TRABAJO 

SOCIAL DEL HUILA - ATSHU 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
90 

 
 

CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO 

VERSALLES 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

91 
 
 

FUNDACIÓN ESTRUCTURAR 
 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
No cumple con el indicador de capital de trabajo 
solicitado según Invitación Pública 02 de 2015, título II 
componente financiero Numeral 3.2. 

 
92 

 
 

FUNDACIÓN HACIA EL DESARROLLO SOCIAL 

FUNDES. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

93 
 
 

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOCIAL 
Y DEL MEDIO AMBIENTE COLORES DE VIDA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

94 
 

ESCUELA GALÁN PARA EL DESARROLLO DE LA 
DEMOCRACIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

95 
 
 
 

UNIÓN TEMPORAL CONSTRUYENDO PAÍS CUMPLE CUMPLE CUMPLE Subsanar 

No anexa el Dictamen a los estados financieros suscrito 
por un contador independiente, conforme lo estipula en 
el numeral 3.2 VERIFICACIÓN FINANCIERA del título II 
COMPONENTE FINANCIERO de la Invitación Pública No 
001 de 2015. 

96 
 
 
 

CONSORCIO DIÓCESIS DE ISTMINA - TADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE Subsanar 

 
No anexan certificados expedidos por la junta central de 
contadores sobre vigencia de inscripción y de 
antecedentes disciplinarios con vigencia no superior a 
noventa (90) días calendario,  del revisor fiscal  Dollys 
Yadira Mosquera Sánchez (PARROQUIA JESUS DE LA 
DIVINA MISERICORDIA). 

97 
 

CORPORACIÓN SOCIOCULTURAL DE 

AFRODESCENDIENTE ATAOLE 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

98 
 
 
 
 
 
 

CORPORACIÓN PARA LA PAZ Y EL 

DESARROLLO SOCIAL DE COLOMBIA - CORPAZ 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE Subsanar 

No anexa el dictamen a los estados financieros 
suscritos por el revisor fiscal o contador independiente, 
en el caso de que no se requiera dicho revisor. De igual 
forma debe anexar fotocopia de la tarjeta profesional y 
certificados expedidos por la junta central de 
contadores sobre vigencia de inscripción y de 
antecedentes disciplinarios de la persona que firme el 
dictamen. No anexan certificación a los estados 
financieros suscrito por el contador público. 

 
 

99 
 

FUNDACIÓN DESARROLLO Y VIDA 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

100 
 

FUNDACIÓN DAR AMOR - FUNDAMOR 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

101 
 
 

CORPORACIÓN ESPÍRITU SANTO 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

102 
 

CORPORACIÓN COLOMBIA VERDE - COLVERDE 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

103 
 
 

CORPORACIÓN JUVENTUD RAIZES 
 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE Subsanar 

No cumple con indicador Capital de Trabajo, según 
Invitación Pública 02 de 2015, título II componente 
financiero Numeral 3.2. 
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104 
 

UNIÓN TEMPORAL PROGRESAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

105 
 

FUNDACIÓN INDÍGENA AINJISHI WAYA 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE Subsanar 
No presenta certificado de la junta central de contadores 
vigente. 

 

 
 

106 
 
 

FUNDACIÓN DE PROMOCIÓN INTEGRAL Y 

TRABAJO COMUNITARIO CORAZÓN DE MARIA - 

FUNDACIÓN PROINCO. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

107 
 
 

FUNDACIÓN CHOCO SOCIAL 
 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
No presentó balance general (página 38) a 31 de 
diciembre de 2014. 

 
 

108 
 

PRESENCIA COLOMBO SUIZA 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

109 
 

UNIÓN TEMPORAL PRESENCIA PASTORAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

 
110 

 
 

CORPORACIÓN PROYECTO DE EMPUJE PARA 
COLABORACIÓN Y AYUDA SOCIAL - PECAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

111 
 
 

 
FUNDACIÓN PARA LA DEFENSA DE LOS 
DERECHOS HUMANOS Y CONSTITUCIONALES 
DE COLOMBIA-FUDEHU. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
112 

 
 

FUNDACIÓN EL SEMBRADOR- SEMILLA PARA 

EL FUTURO 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

113 
 

FUNDACIÓN JUVENIL SIGLO XXI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

114 
 
 

EXPERTOS PROFESIONALES EN SERVICIOS 

SOCIALES INTEGRALES - EPSI 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE Subsanar 
Falta firma en el dictamen o informe del contador. 

 

115 
 

CORPORACIÓN MULTIACTIVA REVIVE TU 

ESPERANZA-COMULRES 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

116 
 
 

ASOCIACIÓN EDUCATIVA SAN IGNACIO DE 
OYOLA 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

El interesado en la Invitación Pública No 001 de 2015 no 
presenta información financiera para realizar la 
evaluación 

117 
 
 

UNIÓN TEMPORAL JUVENTUD CARIBE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

La tarjeta profesional anexada por el contador del 
integrante de la FUNDACION MI ABUELO Y YO que 
conforma la Unión Temporal no es legible. 

 
118 

 

COOPERATIVA DE PROFESIONALES AL 
SERVICIO DE ARAUCA COOPPROSAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

119 
 
 

FUNDACIÓN CENTRO DE ASESORÍA 
CONSULTORÍA E INTERVENTORA 
COMUNITARIA - CENAINCO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

120 
 

ASOCIACIÓN CRISTIANA DE JÓVENES DE 
BOGOTÁ Y CUNDINAMARCA ACJ Y MCA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

121 
 

FUNDACIÓN SOCIAL PARA LA RECREACIÓN LA 
CULTURA Y EL DEPORTE - FUNINDER 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

 
122 

 

ASOCIACIÓN DE HOGARES SI A LA VIDA 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

123 
 

UNIÓN TEMPORAL GENERACIONES CARIBE 
2015 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

 
124 

 
FUNDACIÓN BETEL CASA DE DIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
125 

 
FUNDACIÓN PLAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
126 

 
 

FUNDACIÓN EDUCATIVA PARA EL DESARROLLO 
DE CARTAGENA Y REGIÓN CARIBE - FUNDECAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
127 

 
FUNDACIÓN SOLIDARIA LA VISITACIÓN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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128 

 
CORPORACIÓN EDUCATIVA ESPARRO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
129 

 

CORPORACIÓN PROPULSORA DE EMPRESAS 
DEL NORTE DE SANTANDER 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

 
130 

 
 

COOPERATIVA DE SERVICIOS DE MADRES 
COMUNITARIAS DE CERETE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

131 
 

ASOCIACIÓN DE BACHILLERES DE LA 
COMUNIDAD PARROQUIAL SAN NICOLÁS DE 
TOLENTINO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

 
132 

 

FUNDACIÓN PARA EL FOMENTO DESARROLLO Y 
BIENESTAR DE LA COMUNIDAD 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

133 
 
 
 
 
 
 

UNIÓN TEMPORAL BIENESTAR SOCIAL 2015 CUMPLE CUMPLE CUMPLE Subsanar 

No anexaron el dictamen de los estados financieros, ni la 
tarjeta profesional ni certificado expedido por la junta 
central de contadores del revisor fiscal o del contador 
independiente de la  corporación para el servicio y de la 
universidad popular. No anexaron las notas a los estados 
financieros de la fundación.  No cumplieron con lo 
contemplado en el titulo II de la invitación 01de 2015 
numeral 3,2 ítem 6. 

 

134 
 
 
 

DIÓCESIS DE BUENAVENTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE Subsanar 

No anexaron el dictamen a los estados financieros, así 
como la tarjeta profesional y la certificación expedida por 
la junta central de contadores del revisor fiscal o del 
contador independiente. No cumplen de acuerdo a lo 
contemplado en la invitación 001 de 2015 numeral 3,2 ítem 
6. 

 
135 

 
 

UNIÓN TEMPORAL GENERACIONES DEL FUTURO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
136 

 

CORPORACIÓN INTEGRANDO AMIGOS DE VIDA – 
COINAV- 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

 
137 

 
CORPORACIÓN SEDECOM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
138 

 

UNIÓN TEMPORAL JÓVENES SEMBRANDO 
VALORES 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
 
No cumple con el indicador de Capital de Trabajo. 

139 
 
 
 

FUNDACIÓN MUJER DEL NUEVO MILENIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE Subsanar 

No allegaron el Certificado expedido por la Junta Central 
de Contadores, ni la tarjeta profesional del Revisor Fiscal. 
NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN EL TITULO II DE 
LA INVITACION 001 DE 2015, NUMERAL 3,2 ITEM 6. 

 
140 

 
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO NACIONAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
141 

 

FUNDACIÓN PARA LA ORIENTACIÓN FAMILIAR 
FUNOF 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

 
142 

 
CORPORACIÓN LATINA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
143 

 

ASOCIACIÓN AGROECOLOGICA DEL TOLIMA - 
AETOL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

 
144 

 

UNIÓN TEMPORAL GENERANDO UN MEJOR 
VIVIR. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 
 

 
145 

 

CORPORACIÓN PROYECTOS 3000 - CORPROES 
3000. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

 
146 

 
 

FUNDACIÓN SUEÑOS Y VIVENCIAS 
 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
No cumple con los indicadores Financieros Índice de 
Liquidez y Capital de Trabajo. 

 
147 

 
 

CORPORACIÓN CULTURAL NUEVA TIBABUYES – 
CULTIBA. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE Subsanar 

 
Falta certificado de la junta central de contadores de 
quien firma el dictamen. 

 
148 

 
FUNSOMET CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
149 

 
FUNDACIÓN FRATERNIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
150 

UNIÓN TEMPORAL FORMACIÓN Y PROYECCIÓN. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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           _________________________________                                                                                     ________________________________ 

                Hernán Alberto Sandoval                                                                                                        Cindy Montes Ramirez 

          Profesional Dirección de Contratación                                                                            Profesional Dirección de Contratación                                                                             

                                                                      

 

              

                                                                             _______________________________ 

                                                                                          Ismenia Merchan Morales                                  

                                                                        Profesional Dirección de Contratación                           

 

 
151 

 
UNIÓN TEMPORAL GENERACIÓN ACTIVA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
152 

 
 
 

FUNDACIÓN INTERNACIONAL DE PEDAGOGÍA 
CONCEPTUAL ALBERTO MERANI 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
153 

 
FUNDAR JSG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
154 

 
FUNDACIÓN BARRANCAS SIGLO XXI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
155 

 
FUNDACIÓN ITACA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
156 

 
FUNDACIÓN HAZ TU CORAZÓN MICA Y SEÑO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

157 
 
 

CENTRO DE CAPACITACIÓN E INTEGRACIÓN 
INDIGENA-INGRUMA 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
No presenta Estados Financieros a 31 de diciembre de 
2014 

 
 

158 
 
 

CORPORACIÓN UNIVERSITARIAAUTÓNOMA DEL 
CAUCA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
159 

 
CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL HUILA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
160 

 
FUNDACIÓN VILLA SOÑADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

 
161 

 
DOCUMENTO DE ALCANCE     DOCUMENTO DE ALCANCE 

162 
 

CORPOSOCIAL NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
 
No presenta Estados Financieros a 31 de diciembre de 
2014 

 
163 

 
FUNDASOCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

164 
 

ASOC. DE APOYO COMU. AL COMEDOR JUVENIL 
DEL BARRIO VILLA SUAITA LA PAZ. 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 


